
DETERMINAZIONE N. 169/P

DEL 24-12-2019

REGISTRO GENERALE N. 1199

SETTORE:

Amministrativo – Vicesegretario Generale

SERVIZIO:

Personale

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Usai Simonetta

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Usai Simonetta

Oggetto:

Destinazione fondo risorse decentrate anno 2019 - Integrazione impegni di

spesa assunti con determinazione n. 64/P del 09-05-2019.

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione

Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti

il decreto sindacale n.9/DCR del 21 maggio 2019 di nomina dei

Responsabili degli uffici e dei servizi e assegnazione funzioni gestionali,

relativamente al Settore Amministrativo Vicesegretario Generale con

competenza per il Servizio del Personale;

il decreto sindacale n.13/DCR del 13 dicembre 2019 di integrazione del

summenzionato decreto;

Dato atto

che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare

riferimento al codice di comportamento dei pubblici dipendenti e alla

normativa anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,



situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi

della L. 190 del 06-11-2012 e norme collegate;

Richiamati i seguenti atti:

il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) per il triennio

2019/2021 approvato con deliberazione di C.C. n. 15 del 2 aprile

2019;

il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 approvato con

deliberazione di C.C. n. 16 del 2 aprile 2019;

il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per il triennio 2019/2021

approvato con deliberazione di G.C. n. 66 del 10 aprile 2019;

Richiamate:

la propria determinazione n. 55/P del 03-05-2019 con la quale si è-

costituito il fondo risorse decentrate per l'anno 2019;

la propria determinazione n. 64/P del 09-05-2019 con la quale sono stati-

assunti gli impegni di spesa nelle more della definizione del CDI per il

triennio 2019/2021;

la propria determinazione n. 154/P del 04-12-2019 con la quale è stata è-

stato rimodulato il fondo anno 2019 nell’ammontare complessivo pari ad

€. 368.687,64, oltre oneri e IRAP, dando atto del rispetto di quanto

previsto all’art. 23, c. 2, D.Lgs. n. 75/2017;

la propria determinazione n. 167/P del 18-12-2019 con la quale sono stati-

rettificati i fondi 2015, 2016, 2017 e 2018 con l’inserimento nel fondo delle

PO delle somme relative all’indennità di posizione e risultato per il

coordinamento del PLUS;

Acquisito

il parere favorevole dell'organo di revisione con verbale n. 34 del 20-12-

2019;

Richiamato altresì

il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo normativo per il triennio

2019/2021 siglato in data 13 dicembre 2019;

Ritenuto

necessario procedere all'integrazione degli impegni di spesa per l'anno

2019, assunti con la succitata determinazione;

Dato atto

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 169 del 24-12-2019

Pag. 2



che gli impegni di spesa di cui al presente atto vengono assunti in

funzione della scadenza dell'obbligazione, in osservanza dei principi

contabili della contabilità finanziaria;

Visti

il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia

di federalismo fiscale n. 42/2009, recante "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi";

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria,

allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011;

l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo all’impegno di spesa;

Tenuto conto

che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte

le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono

essere registrate nelle scritture contabili quanto l’obbligazione è

perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa viene a

scadenza;

Tenuto conto

che le apposite dotazioni, sufficientemente capienti, sono previste ai

capitoli di spesa del bilancio previsione pluriennale per il triennio

2019/2021;

Visti:

il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

i vigenti CC.NN.LL.  per il Comparto Regioni – Enti Locali;

il Regolamento di Contabilità;

lo Statuto Comunale;

Attestata

la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito

parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs

267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10 ottobre 2012 n.

174;

DETERMINA

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 169 del 24-12-2019

Pag. 3



Per quanto in premessa

Di prendere atto

della costituzione del fondo per l’anno 2019 nell’ammontare complessivo

pari ad €. 368.687,64, oltre oneri e IRAP, giusta determinazione n. n.

154/P del 04-12-2019;

Di impegnare

ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 la spesa

complessiva di €. 152.490,42 a lordo di oneri riflessi ed IRAP, ad

integrazione delle somme già impegnate con determinazioni nn. 64P e

65/P del 09-05-2019, nel modo che segue:

Codifica di bilancio 01.10-1.01.01.01.004

Cap./Art. 2164/3

CIG -----------------

CUP -----------------

Creditore Dipendenti

Causale della spesa Specifiche e Particolari responsabilità- anno  2019

Modalità finanziamento A carico del fondo risorse decentrate

Spesa €. 12.829,68

Codifica di bilancio 01.10-1.01.01.01.004

Cap./Art. 2164/5

CIG -----------------

CUP -----------------

Creditore Dipendenti

Causale della spesa Produttività collettiva - anno  2019

Modalità finanziamento A carico del fondo risorse decentrate

Spesa €. 84.063,02

Codifica di bilancio 01.10-1.01.01.01.004

Cap./Art. 2164/15

CIG -----------------

CUP -----------------

Creditore Dipendenti

Causale della spesa Produttività collettiva - anno  2019

Modalità finanziamento A carico del fondo risorse decentrate

Spesa €. 6.905,60

Codifica di bilancio 01.10-1.01.01.01.004

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 169 del 24-12-2019

Pag. 4



Cap./Art. 2164/16

CIG -----------------

CUP -----------------

Creditore Dipendenti

Causale della spesa Produttività collettiva - anno  2019

Modalità finanziamento A carico del fondo risorse decentrate

Spesa €. 11.606,31

Codifica di bilancio 01.10-1.02.01.01.001

Cap./Art. 1022/10

CIG -----------------

CUP -----------------

Creditore INPS - Gestione Dipendenti Pubblici

Causale della spesa Oneri riflessi su salario accessorio - anno 2019

Modalità finanziamento A carico del fondo risorse decentrate

Spesa €. 25.949,58

Codifica di bilancio 01.10-1.02.01.01.001

Cap./Art. 1025/10

CIG -----------------

CUP -----------------

Creditore RAS

Causale della spesa IRAP su salario accessorio - anno 2019

Modalità finanziamento A carico del fondo risorse decentrate

Spesa €. 8.822,86

Codifica di bilancio 01.10-1.02.01.01.001

Cap./Art. 1022/11

CIG -----------------

CUP -----------------

Creditore INPS - Gestione Dipendenti Pubblici

Causale della spesa Oneri riflessi su salario accessorio - anno 2019

Modalità finanziamento A carico del fondo risorse decentrate

Spesa €. 2.901,58

Codifica di bilancio 01.10-1.02.01.01.001

Cap./Art. 1025/11

CIG -----------------

CUP -----------------

Creditore RAS

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 169 del 24-12-2019

Pag. 5



Causale della spesa IRAP su salario accessorio - anno 2019

Modalità finanziamento A carico del fondo risorse decentrate

Spesa €. 986,54

Di imputare

la spesa complessiva di cui sopra, in relazione all’esigibilità

dell’obbligazione, nel seguente modo:

Capitolo/Art. Importo Esercizio

2164/3 €. 12.829,68 2019

2164/5 €. 84.063,02 2019

2164/15 €. 6.905,60 2019

2164/16 €. 11.606,31 2019

1022/10 €. 25.949,58 2019

1025/10 €. 8.822,86 2019

1022/11 €. 2.901,58 2019

1025/11 €. 986,54 2019

Di accertare

ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che il seguente

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e

con i vincoli di finanza pubblica:

Di dare atto

che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il

programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa

del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di

bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge

208/2015 (Legge di stabilità 2016);

Di dare atto

che il sottoscritto Responsabile del procedimento ex art. 8 della L. 241/9

e del provvedimento finale del presente atto, non incorre nell’assunzione

del presente provvedimento in alcuna delle cause di conflitto di interesse

anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi della Legge

n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Dare altresì atto

che il Fondo per le risorse decentrate 2019, così come definito con la

presente determinazione, consente di rispettare i vigenti limiti in tema di

contenimento della spesa del personale per quanto concerne la

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 169 del 24-12-2019

Pag. 6



conformità alle disposizioni del D.L. n. 66/2014 e dell’art. 23, comma 2,

del D.Lg.vo n. 75/2017;

Di trasmettere

copia del presente provvedimento alle OO.SS. ed alle RR.SS.UU. ai

sensi dell’articolo 5, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 7, comma

1, CCNL 1° aprile 1999;

Di pubblicare

il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita

sezione: Amministrazione trasparente, "Personale", "Contrattazione

integrativa", ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. 33/2013 e

successive modificazioni ed integrazioni;

Di accertare

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Di trasmettere

la presente determinazione al Responsabile del Settore Economico

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

e per i successivi adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Simonetta Usai

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 169 del 24-12-2019

Pag. 7


